
Příloha 1

Podrobná specifikace předmětu díla

Lokalizace

Předmětem této zakázky jsou provozované úseky komunikací spravovaných Provozním úsekem -ŘSD  
ČR Správa Hradec Králové.
Jedná se o úseky komunikací, kde je vlastnické právo k pozemkům pod komunikacemi zapsáno ve 
prospěch vlastníka ČR -  právo hospodaření Státní pozemkový úřad a ČR -  právo hospodaření Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Termín

Do 12 měsíců od podpisu smlouvy.

Základní obsah prací
• ŘSD ČR Správa Hradec Králové v současné chvíli doprojednává narovnání majetkových vztahů 

mezi ŘSD x SPÚ x ÚZSVM, kdy výsledkem tohoto jednání bude seznam pozemků a úseků, kde 
je potřeba vyhotovit geometrické plány nebo prověřit vlastnickou hranici pozemků pod 
komunikacemi I. třídy, které budou předmětem převodu na ŘSD.

• Tato zakázka se týká zajištění podkladů pro majetkoprávní řešení - geometrické plány, které 
budou podkladem pro následný zápis vlastnictví ve prospěch ŘSD . Plněním zakázky budou 
zpracované geometrické plány, na základě kterých bude moci být proveden převod mezi 
různými organizačními složkami ČR -  ŘSD x SPÚ x ÚZSVM.

Podrobnější popis prací

• Výsledkem a předmětem předání budou Geometrické plány pro rozdělení pozemků, změnu 
hranice pozemku, opravu geometrického a polohového určení nemovitosti nebo pro průběh 
vytyčené nebo vlastníky zpřesněné hranice pozemku.

• Součástí zpracování bude i příprava souhlasného prohlášení o průběhu vytyčené nebo 
vlastníky upřesněné hranice pozemků nebo protokolu o opravě geometrického a polohového 
určení nemovitosti.

• Geometrické plány budou vyhotovovány odborně dle platných právních předpisů, zejména 
zákona č. 256/2013 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek.

• Pro geometrické plány a činnosti směřující k souhlasnému prohlášení vlastníků o průběhu 
vytyčené nebo vlastníky upřesněné vlastnické hranice (případně oprava GPU nemovitosti) 
platí, že pokud se vlastníci nedohodnou na průběhu hranice (přičemž se vlastníky vždy míní 
objednatel a vlastník sousední nemovitosti), konzultant se pokusí vyjednat souhlas s 
oddělením pozemku, přičemž musí chránit zájmy objednatele. Výsledek jednání předloží 
konzultant objednateli, který stanoví další postup.



Ostatní

• Zhotovitel nejpozději do 14-ti pracovních dnů po účinnosti smlouvy svolá výrobní výbor a 
předloží harmonogram prací. V případě potřeby si objednatel vymiňuje možnost svolávat 
kontrolní (výrobní) výbory. Na každém VV zhotovitel předloží geodetický deník ke kontrole.

• Zhotovitel povede geodetický deník ve smyslu stavebního deníku a povede průběžné zápisy o 
probíhajících měřeních a jednáních. Deník bude založen při započetí zakázky. Veden bude 
pouze jeden deník a na konci bude originál předán objednateli a v naskenované formě bude 
součástí digitální dokumentace (deník je možné vést v elektronické podobě).

• Každý dílčí geometrický plán bude odevzdán ve třech vyhotoveních, digitální verze bude 
zaslána objednateli mailem. Další případné dokumenty jako souhlasné prohlášení nebo 
protokol o opravě budou předány v jednom originálním paré.

Předané podklady

• Seznam pozemků dotčených vytyčením hranic v terénu a zpracováním geometrických plánu.
• Orientační zákres linií dělení/zpřesnění k dotčeným pozemkům.

Ostatní práce a součinnost

• Objednatel zajistí v souladu s PGŘ č. 12/2015 v platném znění odpovědné a pověřené osoby 
nutné pro zdárné dokončení zakázky (odpovědnou osobu na určení majetkové hranice 
v terénu (I. fáze) a osobu odpovědnou za odsouhlasení GP (II. fáze)).

• Objednatel nebude zajišťovat případná DIO a zhotovitel projeví maximální snahu nevyužívat 
omezení dopravy. Veškeré případné náklady s DIO jsou v režii zhotovitele.

• Zhotovitel je povinen řídit se ustanovením Provozních směrnic ŘSD ČR, konkrétně PS -  2/14 
až PS -  9/14, které byly zavedeny Příkazem GŘ ŘSD ČR č. 23/2014 v platném znění.
Zástupce zhotovitele musí mít platné školení pro pohyb na komunikacích absolvované u 
Odboru bezpečnosti GŘ ŘSD ČR podle ustanovení §8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 
Bezpečnost práce na dálnicích a silnicích za provozu, který následně provede školení dalších 
pracovníků zhotovitele a doloží tuto skutečnost při podpisu smlouvy, nejpozději na prvním 
VV.
Všichni pracovníci zhotovitele musí mít prokazatelné platné školení pro pohyb na 
komunikacích za provozu a jejich seznam musí být předán objednateli před zahájením prací a 
je povinnou přílohou geodetického deníku.

Koordinátorem za ŘSD ČR PÚ Správu Hradec Králové, ve věcech koordinace, komunikace a zajištění 
osob je:
Petr Růžička, ŘSD ČR o d d 37100, tel.: +420 954 907 230, mob.: +420 724 754 254 , e-mail: 
petr.ruzicka @rsd.cz

Zhotovitel jmenuje na prvním VV do funkce „koordinátora zeměměřických činností" jednoho svého pracovníka, 
který bude řídit práce, vést jednání i VV a vypracovávat zprávy. Pro objednatele bude osobou ve věcech 
technických za zhotovitele.

■ Digitálně podepsal
I  . _ .  ~

Digitálně podepsal:
Datum: 15.09.2022 12:01:58 +02:00

Datum: 2022.09.06 
12:48:19+02'00'


